令和 ５年 ７月 １６日

「第５２回 高校生のための放送講座」の開催について（依頼）

日頃から本部会の活動に対し御理解・御支援いただきまして厚くお礼申し上げます。

 さて、「高校生のための放送講座」を下記のとおり実施致します。つきましては、

校務御多用のところ誠に恐縮ですが、貴校関係生徒ならびに関係職員の派遣につきま

して御高配いただきたくお願い申し上げます。

記

1 目 的  千葉県内高等学校における放送活動の活動水準を高めるために、放送に

ついての基礎知識の習得と技術の向上を図る。

2 主 催  千葉県高等学校文化連盟放送専門部会

           千葉県高等学校教育研究会視聴覚部会

3 期 日  令和５年 ８月１７日（木）午前１０時～午後４時（予定）

4 場 所  千葉市立稲毛高等学校 給食棟 第２特別棟ホール

         千葉市美浜区高浜３－１－１ （ＴＥＬ）０４３－２７７－４４００

5 対 象  原則として、令和５年度に千葉県高等学校文化連盟放送専門部会または

千葉県高等学校教育研究会視聴覚部会に加盟している学校の１，２年生

6 内 容    ・アナウンス・朗読コース

         アナウンス・朗読技術の講義・演習など

・番組制作コース

         番組制作の基本的な技術指導や演習など

      ＊日頃、放送活動を指導して下さっている各校の先生にも加わって頂きます。

7 参加費  無 料

8 参加申し込み

  千葉県高等学校文化連盟放送専門部会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ(http://chibakoubun-hoso.main.jp/)

から申込用紙(ｴｸｾﾙﾌｧｲﾙ)をダウンロードし、必要事項を入力のうえ、7 月 29 日(土)まで

にメールの添付ファイルで、千葉県立幕張総合高等学校 渡辺 太一先生 宛てに送信を

お願いいたします。

千葉県立幕張総合高等学校  渡辺 太一 msbc.teachers@gmail.com 29 日締切

【問い合わせ先】 下記までご連絡下さい。

成田高等学校  和泉 洋一  〒286－0023 成田市成田 27 番地

         電話番号 ： 0476（22）2131  Fax 番号 ： 0476（23）0234

         ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ ： narita_housou_izumi@yahoo.co.jp

mailto:msbc.teachers@gmail.com
mailto:narita_housou_izumi@yahoo.co.jp